Дополнительное соглашение № __
к Договору от «__» _______ 20__ № ________ (далее – Договор)
г. Москва	«____» ____________ 20__
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ, в лице __________________________, действующего на основании доверенности от «___»____20___ № ________, с одной стороны, и  ______________________________________, именуемое в дальнейшем «[Выберите формулировку]», в лице ______________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании __ Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ заключили настоящее Дополнительное соглашение № _ к Договору (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны договорились изложить пункт __ Договора в следующей редакции:
«__. Общая цена Договора, указанная в ___________________[footnoteRef:1] (Приложение № __ к настоящему Дополнительному соглашению, составляет __________________ (____________________________________) рублей  __ копеек, в том числе НДС - _________________ (________________________) рублей ___ копеек, из них: [1:  Указать наименование приложения, содержащего цену (Таблица цен, Локальная смета и др.)]

- в 20__ году _______________ (____________________________) рублей __ коп., в том числе НДС 18 % - ____________ (____________________________) рублей __ коп.[footnoteRef:2]; [2:  Данное условие включается при необходимости (в случае осуществления оплаты (частичной платы) и/или приемки (частичной приемки) до 01.01.2019 г)]

- в 2019 году _______________ (____________________________) рублей __ коп., в том числе НДС 20 % - ____________ (____________________________) рублей __ коп.
Источник финансирования: _________________________________________________.
2. __________________[footnoteRef:3] (Приложение __ к Договору) изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению[footnoteRef:4]. [3:  Указать наименование приложения, содержащего цену (Таблица цен, Локальная смета и др.)]  [4:  Данный пункт включает при необходимости (если содержит условие о цене)]

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты подписания его Сторонами, распространяется на отношения Сторон, возникшие с 01.01.2019 г., и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
4. Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
5. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу по 1 (одному) экземпляру для каждой Сторон.
6. К настоящему дополнительному соглашению прилагаются и являются его неотъемлемыми частями следующие документы [footnoteRef:5]: [5:  В данном пункте перечисляются все приложения к дополнительному соглашению: ТЗ, если оно излагается в новой редакции, Таблица цен/Локальная смета]

- Приложение № 1 — ___________/.

	«Заказчик»:
НИУ ВШЭ
Должность подписанта

_____________ /Инициалы Фамилия/
	«[Выберите формулировку]»:
Наименование
Должность подписанта

______________ /Инициалы Фамилия/

мп	мп